Coroll. 3.

5. Sint  $a^m$  et  $a^n$  duo eiusmodi termini, qui idem praebeant residuum  $r$ ; ita vt sit  $a^m = mp + r$  et  $a^n = np + r$  erit  $a^m - a^n = (m-n)p$ , ideoque differentia horum terminorum  $a^m - a^n$  per  $p$  erit diuisibilis. Innumeris ergo modis differentia inter binos terminos progressionis geometricae propositae per numerum  $p$  erit diuisibilis.

Coroll. 4.

6. Si potestas  $a^m$  det residuum  $r$ , potestas vero  $a^n$  residuum  $s$ , fueritque  $r + s = p$ , quo casu dicimus residuorum  $r$  et  $s$  alterum alterius esse complementum, hoc casu summa potestatum  $a^m + a^n$  per numerum  $p$  erit diuisibilis. Cum enim sit  $a^m = mp + r$  et  $a^n = np + s$ , erit  $a^m + a^n = (m+n)p + r + s = (m+n+1)p$ , ideoque factorem habet  $p$ .

Theorema 2.

7. Si potestas  $a^m$  per  $p$  diuisa praebeat residuum  $r$ , et potestas  $a^n$  residuum  $s$ , potestas  $a^{m+n}$  residuum praebebit  $rs$ .

G 2

Demon.

## Demonstratio.

Sit enim  $a^m = mp + r$  et  $a^n = np + s$ , erit  $a^{m+n} = mnpp + mps + npr + rs$ ; ideoque si  $a^{m+n}$  per  $p$  diuidatur, residuum erit  $rs$ ; quod si maius fuerit quam  $p$ , subtrahendo  $p$ , quoties fieri potest, id ad residuum ipso diuisore  $p$  reducetur. Q. E. D.

## Coroll. 1.

8. Cum ipsius radicis  $a$  per  $p$  diuisae residuum exponi queat per  $a$ ; (si enim sit  $a < p$ , erit  $a$  residuum proprie sic dictum, sin autem  $a > p$ , nihilominus residuum per  $a$  exprimere licet, quia simul  $a - p$ , vel  $a - np$  subintelligitur), si potestatis  $a^m$  per  $p$  diuisae residuum sit  $r$ , potestatis  $a^{m+1}$  residuum erit  $ar$ , simili modo potestatis  $a^{m+2}$  residuum erit  $a^2r$ .

$$\begin{array}{ccccccc} - & - & - & - & a^{m+3} & - & - & - & a^{3r} \\ & & & & & & & & \text{etc.} \end{array}$$

## Coroll. 2.

9. Hinc etiam sequitur, si potestatis  $a^m$  per  $p$  diuisae residuum sit  $= r$ , fore potestatis  $a^{2m}$  residuum  $= rr$ , potestatis  $a^{3m}$  residuum  $= r^3$ ; etc. Ita si potestatis  $a^m$  residuum sit  $= 1$ , erit omnium harum potestatum  $a^{2m}$ ;  $a^{3m}$ ;  $a^{4m}$ ;  $a^{5m}$ ; etc. idem quoque residuum 1.

## Coroll. 3.

10. Quodsi potestatis  $a^m$  per  $p$  diuisae residuum sit  $= p - 1$ , quod, ut vidimus, per  $-1$  exponi potest: tum potestatis  $a^{2m}$  residuum erit  $= +1$ , potestatis  $a^{3m}$  residuum

residuum  $= -1$ , at potestatis  $a^{m}$  iterum  $= +1$ .  
 Atque in genere potestatis  $a^{m}$  residuum erit, vel  $+1$ ,  
 si  $n$  sit numerus par, vel  $-1$ , si  $n$  sit numerus impar.